
Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening Neder-Betuwe

2017

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders,

gelet op het bepaalde in Artikel 212 van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

vast te stellen de verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening Neder-Betuwe 2017

als volgt.

Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening Neder-Betuwe 2017.

 

A. Artikel 11 5 e lid wordt geheel vervangen door:

Voor de toerekening van de overheadkosten aan de kostprijs van rechten en heffingen

waarmee kosten in rekening worden gebracht, en van goederen, werken, diensten die
5.

worden geleverd aan derden, voor zover dat niet activiteiten als bedoeld in het derde en

vierde lid betreffen, wordt de volgende methode gehanteerd: basis hiervoor zijn de geraamde

directe kosten van de economische categorieën 1.1 Salarissen en sociale lasten en 3.5.1 In-

geleend personeel die worden besteed aan de desbetreffende goederen, werken, diensten

en heffingen, gedeeld door de totale geraamde directe kosten van de economische catego-

rieën 1.1 Salarissen en sociale lasten en 3.5.1 Ingeleend personeel.

B. Artikel 11 6e lid tekst vervangen door ‘vervallen’.

C. Artikel 11 7e lid wordt geheel vervangen door:

7. Het percentage van de omslagrente voor de toerekening van rente voor de financiering van

de in gebruik zijnde activa, bedoeld in het eerste lid, wordt jaarlijks met de begroting vast-

gesteld. Het percentage van deze omslagrente wordt bepaald op basis van de bij de begroting

geraamde rentekosten op de opgenomen langlopende leningen, kortlopende leningen en

kredieten. De uitkomst van dit percentage van de omslagrente wordt op een half procent

afgerond.

D. Artikel 11 8e lid wordt geheel vervangen door:

8. Het rentepercentage voor de rentevergoeding over de bestemmingsreserves wordt jaarlijks

met de begroting vastgesteld. De hoogte van het rentepercentage voor de rentevergoeding

over de bestemmingsreserves wordt bepaald aan de hand van de bij de begroting geraamde

rentekosten van de opgenomen langlopende leningen, kortlopende leningen en kredieten.

De uitkomst van dit rentepercentage voor de rentevergoeding over de bestemmingsreserves

wordt op een half procent afgerond.

E. Artikel 11 9e lid: tekst vervangen door ‘vervallen’

F. Artikel 11 10e lid: Het woord ‘wordt’ in de laatste zin vervangen door ‘kan worden’

G. Artikel 14: tekst vervangen door ‘vervallen’.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 november 2017

de griffier,

E. van der Neut

de voorzitter,

A.J. Kottelenberg

Nr. 232784

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe

Gemeenteblad 2017 nr. 232784 28 december 20171


